
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
Polskiego Stowarzyszenia Wyceny Złóż Kopalin 

za rok 2020 
 
Skład Zarządu PSWZK był niezmienny i obejmował następujące osoby: 
Prezes Zarządu – ROBERT UBERMAN 
Członek Zarządu – Wiceprezes KRZYSZTOF GALOS 
Członek Zarządu – Skarbnik WOJCIECH NAWORYTA 
Członek Zarządu – Sekretarz ALICJA BYRSKA-RĄPAŁA 
Członek Zarządu – Przewodniczący Sekcji Wykazywania Zasobów EUGENIUSZ J. SOBCZYK 
Członek Zarządu – Przewodniczący Sekcji Wyceny Złóż PAWEŁ PIETKIEWICZ 
Członek Zarządu – JOANNA KULCZYCKA 
 
Uchwały podjęte przez Zarząd PSWZK 
Zarząd w 2020 roku podjął łącznie 9 uchwał:   
1. Uchwała nr 15/20/VII Siódmego Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Wyceny Złóż Kopalin w dniu 28. lutego 

2020 r. w sprawie: przedłużenia zatrudnienia na umowę-zlecenie Justyny Auguścik, jako koordynatora 
organizacyjnego Stowarzyszenia.  

2. Uchwała nr 16/20/VII Siódmego Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Wyceny Złóż Kopalin w dniu 28. lutego 
2020 r. w sprawie: przyjęcia Alicji Kot-Niewiadomskiej na członka PSWZK. 

3. Uchwała nr 17/20/VII Siódmego Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Wyceny Złóż Kopalin w dniu 28. lutego 
2020 r. w sprawie: zatwierdzenie wyboru kodu dla wiodącej działalności Stowarzyszenia (PKWiU).  

4. Uchwała nr 18/20/VII Siódmego Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Wyceny Złóż Kopalin w dniu 28. lutego 
2020 r. w sprawie: dofinansowania dla Krystiana Pery udziału w II Ogólnopolskim Kongresie 
Restrukturyzacyjnym i Upadłościowym w Gdańsku  

5. Uchwała nr 19/20/VII Siódmego Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Wyceny Złóż Kopalin w dniu 11. maja 
2020 r. w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok. 

6. Uchwała nr 20/20/VII Siódmego Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Wyceny Złóż Kopalin w dniu 11. maja 
2020 r. w sprawie: pokrycia straty za 2019 rok. 

7. Uchwała nr 21/20/VII Siódmego Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Wyceny Złóż Kopalin w dniu 11. maja 
2020 r. w sprawie: sprawozdania z działalności za 2019 rok. 

8. Uchwała nr 22/20/VII Siódmego Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Wyceny Złóż Kopalin z dnia 22. września 
2020 r. w sprawie: przyjęcia treści umowy na finansowanie aktualizacji kodeksu POLVAL w ramach projektu 
SPIN, realizowanego przez Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią PAN. 

9. Uchwała nr 23/20/VII Siódmego Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Wyceny Złóż Kopalin z dnia 02. grudnia 
2020 r. w sprawie: aktualizacji kodeksu POLVAL. 

 
Wpływ epidemii COVID-19 na działalność PSWZK w 2020 r. 
Epidemia COVID-19 wykluczyła organizację spotkań bazujących na fizycznej obecności uczestników. Z tego 
powodu Zarząd zawiesił cykliczne spotkania Członków i odwołał planowane i w znacznej części zorganizowane we 
Wrocławiu.  Również nie odbyły się Aktuaria, przez co nie było możliwości zorganizowania tradycyjnej „sesji 
polvalowskiej”. Inne aspekty działalności Stowarzyszenia nie zostały bezpośrednio dotknięte przez epidemię lub 
regulacje i inne działania z nią związane. Odwołano również II Ogólnopolski Kongres Restrukturyzacyjny i 
Upadłościowy w Gdańsku, w którym miał uczestniczyć prof. Pera jako reprezentant Stowarzyszenia. 
 
Cele działania Stowarzyszenia uznane za najważniejsze w 2020 r. 
 Kształcenie w zakresie wyceny złóż kopalin oraz podnoszenie kwalifikacji Taksatorów Złóż Kopalin,  
 Organizacja seminariów szkoleniowych związanych z działalnością Stowarzyszenia dla członków 

Stowarzyszenia,  
 Kontynuacja współpracy z Polską Federacją Stowarzyszeń Rzeczoznawców Majątkowych w zakresie 

metodologii wyceny nieruchomości gruntowych położonych na złożach kopalin,  
 Próba nawiązania współpracy z dużymi firmami surowcowymi oraz dużymi firmami doradczymi, 

specjalizującymi się m.in. w wycenie przedsiębiorstw surowcowych, w zakresie właściwej wyceny i ujawniania 
złóż kopalin jako elementu aktywów takich przedsiębiorstw,  

 Współpraca międzynarodowa z podobnymi stowarzyszeniami w innych krajach.    



Działalność merytoryczna i szkoleniowa 
Stowarzyszenie powołało zespół roboczy z zadaniem aktualizacji kodeksu POLVAL. W 2020 r. przygotowano 
wnioski poszczególnych zespołów (prace były kontynuowane w 2021 r. i doprowadziły do przygotowania nowego 
wydania). Część prac była realizowana w ramach programu SPIN realizowanego przez IGSMiE PAN. 
 
Współpraca ze Stowarzyszeniem: European Federation of Geologists (EFG) 
W 2020 r. PSWZK realizowała następujące programy jako polski partner EFG: 
 CHPM2030 – projekt ten został zakończony w kwietniu 2019 roku. Celem projektu był rozwój nowoczesnego i 

potencjalnie przełomowego rozwiązania technologicznego, które pomoże w zaspokojeniu europejskiego 
zapotrzebowania na energię i metale strategiczne w pojedynczym, złożonym procesie na dużych głębokościach. 

 UNEXMIN – projekt ten został zakończony w grudniu 2019 roku. Celem projektu było opracowanie w pełni 
autonomicznego robota do eksploracji zalanych kopalń. 

 INFACT - głównym celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa surowcowego w Unii Europejskiej (UE). 
Realizacja tego projektu ma zwiększyć szanse na odkrycie nowych złóż poprzez akceptację społeczną 
innowacyjnych metod ich poszukiwania i rozpoznawania.  

 INTERMIN – celem projektu jest stworzenie wykonalnej, długotrwałej międzynarodowej sieci centrów 
szkolenia technicznego i zawodowego dla specjalistów ds. surowców mineralnych.  

 ROBOMINERS - nadrzędnym celem projektu jest skonstruowanie prototypu modułowego robota górniczego, 
inspirowanego cechami biologicznymi.  

 ENGIE – projekt ten, wspierany przez Wspólnotę Surowców Europejskiego Instytutu Innowacji i Technologii 
(EIT Raw Materials), ma na celu zainteresowanie dziewcząt w wieku 13–18 lat studiowaniem nauk o Ziemi i 
pokrewnych dyscyplin inżynieryjnych oraz, zgodnie z oczekiwaniami, poprawę równowagę płci w tych 
obszarach.  

 REFLECT – projekt ten ma na celu zredefiniowanie właściwości cieczy geotermalnych w warunkach 
ekstremalnych celem optymalizacji przyszłego wykorzystania energii geotermalnej  

 CROWDTHERMAL – projekt ten ma na celu opracowanie schematów rozwoju wykorzystania energii 
geotermalnej na bazie ścisłej współpracy ze społecznościami lokalnymi  

 
Współpraca z Polską Federacją Stowarzyszeń Rzeczoznawców Majątkowych 
23 października 2020 r. przeprowadzono 1 dniowe szkolenie/prezentację z wycen złóż, które prowadzili wspólnie 
przedstawiciele PFSRM (dr J. Jasiński) i PSWZK (dr R. Uberman). W szkoleniu uczestniczyło ok. 30 
rzeczoznawców, którzy mieli okazję zaznajomić się ze specyfiką wyceny AGG i rolą kodeksu POLVAL. 
 
Sprawy organizacyjne 
W 2020 r. doprowadzono do zarejestrowania przez właściwy Sąd uchwał II-ego Nadzwyczajnego Walnego 
Zebrania Stowarzyszenia z dnia 7 listopada 2019 r., dotyczących zmian w statucie, które dotyczyły: 
 Wydłużenia kadencji Zarządu do 3 lat (w ten sposób kadencja obecnego Zarządu upływa w listopadzie 2021 r.). 
 Możliwości reprezentowania Stowarzyszenia przez Sekretarza na równi z Skarbnikiem, co pozwala na 

ewentualne, w razie konieczności, zastąpienie tego drugiego. 
 Możliwości przeprowadzania Walnego Zebrania za pomocą zdalnych środków komunikacji. 


